



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 25-10-2023

N.º Total de Animais: 269

Jornal do Leilão N.º 29/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* **	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	001	3	1761,00	587,00	X Carne	Fêmea	12A+9M	Natur-al-Carnes, SA	1,35	1,38	810,06
	002	1	248,00	248,00	X Carne	Fêmea	6M	Maria de Fátima Costa Póvoas Carrilho	2,20	2,21	548,08
	003	1	212,00	212,00	X Carne	Macho	6M	Maria de Fátima Costa Póvoas Carrilho	2,70	2,71	574,52
	004	1	182,00	182,00	X Carne	Fêmea	6M	Maria de Fátima Costa Póvoas Carrilho	2,20	2,21	402,22
**	005	4	682,00	170,50	X Carne	Macho	6M	Manuel Mendes Pereira	3,20	3,21	547,30
**	006	4	672,00	168,00	X Carne	Fêmea	6M	Manuel Mendes Pereira	2,30	2,81	472,08
**	007	4	908,00	227,00	X Carne	Macho	6M	Manuel Mendes Pereira	3,00	3,06	694,62
**	008	7	1466,00	209,43	X Carne	Fêmea	7M	Manuel Mendes Pereira	2,30	2,69	563,36
**	009	2	289,00	144,50	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,00	3,01	434,94
**	010	8	1656,00	207,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,20	2,23	461,61
**	011	3	595,00	198,33	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,00	3,01	596,98
**	012	8	1283,00	160,38	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,30	2,63	421,79
**	013	5	1076,00	215,20	X Carne	Macho	7M	Manuel Carvalho Belinho	2,90	2,94	632,69
**	014	1	311,00	311,00	X Carne	Fêmea	10M	Manuel Carvalho Belinho	2,00	2,31	718,41
**	015	4	681,00	170,25	X Carne	Macho	5M	Manuel Carvalho Belinho	3,10	3,14	534,59
**	016	1	222,00	222,00	X Carne	Fêmea	6M	Manuel Carvalho Belinho	2,10	2,18	483,96
**	017	4	737,00	184,25	X Carne	Fêmea	6M	Manuel Carvalho Belinho	2,30	2,60	479,05
**	018	2	273,00	136,50	X Carne	Fêmea	7M	Manuel Carvalho Belinho	2,00	2,01	274,37
	019	3	717,00	239,00	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	1,90	1,97	470,83
**	020	8	1656,00	207,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	2,91	602,37
**	021	6	1202,00	200,33	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,26	452,75



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 25-10-2023

N.º Total de Animais: 269

Jornal do Leilão N.º 29/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	022	8	1379,00	172,38	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,27	563,67
**	023	7	1687,00	241,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,54	612,14
**	024	6	1413,00	235,50	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,51	826,61
**	025	4	684,00	171,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,01	514,71
**	026	1	206,00	206,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,68	552,08
**	027	1	267,00	267,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,08	822,36
**	028	1	161,00	161,00	X Carne	Macho	3M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,28	528,08
**	029	2	634,00	317,00	X Limousine	Fêmea	1A+1M	João Manuel Lopes Tavares	2,20	2,35	744,95
**	030	2	562,00	281,00	X Limousine	Macho	10M	João Manuel Lopes Tavares	2,80	3,01	845,81
	031	3	1736,00	578,67	X Carne	Fêmea	12A+3M	Natur-al-Carnes, SA	1,30	1,33	769,63
	032	1	319,00	319,00	X Carne	Fêmea	14A+4M	Natur-al-Carnes, SA	0,80	0,81	258,39
	033	3	1433,00	477,67	X Carne	Fêmea	11A+1M	Natur-al-Carnes, SA	1,20	1,21	577,98
	034	3	1342,00	447,33	X Carne	Fêmea	11A	Natur-al-Carnes, SA	1,20	1,21	541,27
	035	3	1548,00	516,00	X Carne	Fêmea	8A+8M	Natur-al-Carnes, SA	1,30	1,31	675,96
	036	1	558,00	558,00	X Carne	Macho	12A+9M	Natur-al-Carnes, SA	1,30	1,31	730,98
	037	1	281,00	281,00	X Carne	Macho	1A+1M	Carvalho da Urra, S.A	2,50	2,57	722,17
**	038	1	227,00	227,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,74	621,98
**	039	2	315,00	157,50	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,71	426,82
**	040	1	242,00	242,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,75	3,40	822,80
**	041	1	214,00	214,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,84	607,76
**	042	3	634,00	211,33	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,51	530,45



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 25-10-2023

N.º Total de Animais: 269

Jornal do Leilão N.º 29/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	043	2	349,00	174,50	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	2,95	514,77
**	044	1	190,00	190,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,20	2,93	556,70
**	045	1	249,00	249,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,75	3,55	883,95
**	046	1	185,00	185,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,00	4,03	745,55
	047	4	899,00	224,75	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,61	586,60
	048	4	767,00	191,75	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,01	385,42
	049	4	731,00	182,75	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,65	2,66	486,12
**	050	1	202,00	202,00	X Carne	Fêmea	1A+4M	António João Calrão Carvalho	1,80	1,87	377,74
**	051	2	604,00	302,00	X Carne	Macho	1A+4M	António João Calrão Carvalho	2,30	2,65	800,30
**	052	4	1024,00	256,00	X Carne	Fêmea	9M	António João Calrão Carvalho	2,20	2,46	629,76
**	053	5	1601,00	320,20	X Carne	Macho	11M	António João Calrão Carvalho	2,50	2,73	874,15
**	054	4	1169,00	292,25	X Carne	Fêmea	10M	António João Calrão Carvalho	2,10	2,42	707,25
**	055	4	1005,00	251,25	X Carne	Macho	10M	António João Calrão Carvalho	2,80	3,41	856,76
**	056	3	605,00	201,67	X Carne	Fêmea	8M	António João Calrão Carvalho	2,20	2,49	502,15
**	057	1	339,00	339,00	X Carne	Macho	1A+4M	Luís Manuel Cepas Carvalho	2,30	2,59	878,01
**	058	2	630,00	315,00	X Carne	Fêmea	1A+4M	Luís Manuel Cepas Carvalho	2,00	2,34	737,10
**	059	7	2238,00	319,71	X Carne	Macho	11M	Luís Manuel Cepas Carvalho	2,50	2,83	904,79
**	060	3	882,00	294,00	X Carne	Fêmea	10M	Luís Manuel Cepas Carvalho	2,00	2,49	732,06
**	061	7	1563,00	223,29	X Carne	Macho	8M	Luís Manuel Cepas Carvalho	2,85	3,59	801,60
**	062	4	993,00	248,25	X Carne	Fêmea	9M	Luís Manuel Cepas Carvalho	2,10	2,68	665,31
**	063	8	1579,00	197,38	X Carne	Macho	8M	Francisco Namorado Lopes Nabais	2,90	3,80	750,02



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 25-10-2023

N.º Total de Animais: 269

Jornal do Leilão N.º 29/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	064	8	1276,00	159,50	X Carne	Fêmea	7M	Francisco Namorado Lopes Nabais	2,25	2,39	381,20
**	065	7	995,00	142,14	X Carne	Macho	7M	Francisco Namorado Lopes Nabais	3,20	3,41	484,71
**	066	9	1601,00	177,89	X Carne	Fêmea	9M	Francisco Namorado Lopes Nabais	2,30	2,51	446,50
**	067	8	1383,00	172,88	X Carne	Macho	8M	Francisco Namorado Lopes Nabais	3,20	3,78	653,47
**	068	4	857,00	214,25	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,10	2,93	627,75
**	069	3	613,00	204,33	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,85	3,87	790,77
	070	1	241,00	241,00	X Carne	Fêmea	9M	Adelino da Graça C.Marques, Cabeça de Casal da Herança de	2,00	2,26	544,66
	071	2	340,00	170,00	X Carne	Fêmea	7M	Adelino da Graça C.Marques, Cabeça de Casal da Herança de	2,10	2,27	385,90
	072	1	243,00	243,00	X Carne	Macho	9M	Adelino da Graça C.Marques, Cabeça de Casal da Herança de	2,30	2,36	573,48
	073	3	639,00	213,00	X Carne	Macho	10M	João José Carita Gaspar Temudo	2,50	2,61	555,93
	074	1	342,00	342,00	X Carne	Fêmea	1A+1M	João José Carita Gaspar Temudo	1,70	1,83	625,86
	075	1	311,00	311,00	X Carne	Macho	1A	João José Carita Gaspar Temudo	2,20	2,45	761,95
	076	1	275,00	275,00	X Carne	Fêmea	1A+7M	João José Carita Gaspar Temudo	1,70	2,05	563,75
	077	1	161,00	161,00	X Carne	Macho	7M	João José Carita Gaspar Temudo	2,70	2,71	436,31
	078	2	391,00	195,50	X Carne	Fêmea	9M	João José Carita Gaspar Temudo	1,85	1,92	375,36
	079	1	518,00	518,00	X Carne	Fêmea	8A+4M	Adelino da Graça C.Marques, Cabeça de Casal da Herança de	1,30	1,33	688,94
	080	6	619,00	103,17	X Carne	Fêmea	2M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,00	2,01	207,37
	081	3	294,00	98,00	X Carne	Macho	3M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,60	2,61	255,78